
Zlín Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 76140 Zlín

luaim pam^izTTT ovány, nr. eiapa nraier — část Vodní biotop ”

DODATEK č. 2
KE SMLOUVĚ O DÍLO

číslo smlouvy objednatele: 180 021 0090

S00JP01A7K6n

'f8ooí1^o?o/z^

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY

statutární město Zlín
se sídlem nám. Míru 12, Zlín, PSČ 760 01

zastoupené Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem
zástupce ve věcech smluvních: RNDr. Bedřich Landsfeid, náměstek primátora
zástupce ve věcech technických: dbor realizace investičních akcí

, Odbor městské zeleně
Odpovědný útvar: Odbor realizace investičních akcí a Odbor městské zeleně
IČ: 00283924
DIČ: CZ00283924
Bankovní spojení; Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 3048982/0800

(dále jen „objednatel”)

KKS, spol. s r.o.
se sídlem Příluky 386, 760 01 Zlín
zastoupená Ing. Radomírem Kocmanem, jednatelem
zástupce ve věcech smluvních: I n, jednatel
zástupce ve věcech technických:
IČ; 42340802
DIČ: CZ42340802

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 3965
číslo účtu; 1403990349/0800

„Centrální park Jižní Svahy, III. etapa Kráter - část Vodní biotop”

I. PREAMBULE

Vzhledem ke skutečnosti, že v průběhu realizace stavebních prací vyvstala potřeba provést níže
uvedené změny oproti původním zadávacím podmínkám, dohodly se smluvní strany na uzavření
dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. objednatele 180 021 0090 ze dne 20. 4. 2021 (dále jen „smlouva
o dílo").

Zdůvodnění změn:

í. tzv. vlcepráce

Změna ploch ze štípaných kamenů
V průběhu realizace bylo zjištěno, že ze strany od svažitého terénu za širokou lavicí (opěrnou zdí
OZ1) vzniká dle původní projektové dokumentace u dřevěné konstrukce mezera mezi konstrukcí
a terénem, která je nevhodná s ohledem na vnikání nečistot pod dřevěnou konstrukci široké lavice
a následnou údržbu. Tuto mezeru je nutné zakrýt štípanými kameny,
V dalším průběhu vznikl požadavek na obložení ploch kolem šachet RŠ1 a Š5 štípanými kameny

s ohledem na nevhodný tvar terénu v jejich blízkosti k seči trávníku.
Viz změnový rozpočet změny ploch ze štípaných kamenů.

S00JP01A7K6M



Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo
„Centrální park Jižní Svahy, III. etapa Kráter - část Vodní biotop"

Změna plochy u odtokové šachty Š4 a šoupátkového ookíopu
V průběhu stavby vznikl požadavek na zadláždění ploch kolem šachty Š4 a šoupátkového poklopu 
dvouřádkem ze štípaných kamenů s ohledem na nevhodný tvar terénu v jejich blízkosti k seči trávníku. 
K šoupátkovému pokíopu je dáíe nutné umístit orientační sloupek pro označení potrubí a armatur 
uložených v zemi.
Viz změnový rozpočet změny plochy u odtokové šachty Š4 a šoupátkového poklopu.

Změna plochy pod dřevěnou konstrukcí široké lavice
V průběhu realizace vznikl požadavek na doplnění separační geotextilie a štěrkodrti pod dřevěnkou 
konstrukci široké lavice (která je součástí opěrné zdi OZ1) pro zabránění prorůstání píevele.
Viz změnový rozpočet změny plochy pod dřevěnou konstrukcí široké lavice.

Změna nerezové sítě z lanek
V průběhu realizace bylo zjištěno, že v soupisu prací a dodávek (položkovém rozpočtu) výše uvedené 
smlouvy o dílo částečně chybí množství nerezové sítě z lanek pro zábradlí kolem dřevěné mostovky 
lávky přes průkop terénního válu a že je nutné ji pro zajištění bezpečnosti doplnit.
Viz změnový rozpočet změny nerezové sítě z lanek.

II. PREDMET DODATKU ,
1. Předmětem dodatku Č. 2 smlouvy o dílo je:

- změna článku I. Předmět smlouvy
- změna článku IV. Cena za dílo

2. Článek I. Předmět smlouvy 
Rozšiřuje o dodatečné stavební 
v příloze č. 2 tohoto dodatku.

práce a snižuje o neprovedené práce, jejichž soupis je obsažen

4. Článek IV. Cena za kompletní dílo (odst. 2) se mění následovně;

I. etapa
Cena za I. etapu dle dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ve výši 23 393 358,12 Kč bez DPH se dodatkem 
č. 2 smlouvy o dílo zvyšuje o cenu dodatečných stavebních prací ve výši 202 415,72 Kč bez DPH.

Cena za I. etapu dle smlouvy o dílo 
Dodatek č. 1 smlouvy o dílo: (vícepráce)

(méněpráce)
Dodatek č. 2 smlouvy o dílo: tvícepráce)

21 797 701,58 Kč bez DPH 
879 656,36 Kč bez DPH 
-35 000,00 Kč bez DPH 
202 415,72 Kč bez DPH

Cena za II. etapu dle smlouvy o dílo;

22 844 773,66 Kč bez DPH 
4 797 402,47 Kč DPH 

27 642 176,13 Kčvč. DPH

751 000,18 Kč bez DPH 
157 710,04 Kč DPH 
908 710,22 Kč včetně DPH

Cena celkem ve znění Dodatku č. 2 23 595 773,84 Kč bez DPH 
4 955 112,51 Kč DPH 

28 550 886,35 Kč včetně DPH

Celková cena za kompletní dílo dle smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 2 smlouvy o dílo činí 
23 595 773,84 Kč bez DPH, 4 955 112,51 Kč DPH, 28 550 886,35 Kč vč. DPH
(slovy: dvacet osm milionů pět set padesát tisíc osm set osmdesát šest korun českých třicet pět haléřů 
včetně DPH).



Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo
„Centrální park Jižní Svahy, III. etapa Kráter-část Vodní biotop ”

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění
v Registru smluv.

2. Další ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená se nemění.

3. Dodatek se vyhotovuje ve 2 rovnocenných vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží
1 vyhotovení.

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem dodatku č. 2 smlouvy o dílo, že si jeho znění
řádně přečetly, že ho nepodepsaly v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je jejich
vážným a svobodným projevem vůle, což stvrzují svými podpisy.

Přílohy; č. 1 - změnové rozpočty

Schválení finančních prostředků:

Doložka dle § 41 zákona 6.128/2000 Sb.,'0 obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací; 25. 1. 2021, č. ]. 4/2R/2021, RO č. 02/2021
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo Jednací; 6. 12. 2021, č. j. 33/23R/2021, RO č. 50/2021
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo Jednací: 10. 1..2022, č. J. 45/1R/2022, RO č. 01/2022

Schválení veřejné zakázky:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo Jednací: 9.11. 2020, č. J. 19/22R/2020

Schválení uzavření smlouvy o dílo, uzavření dodatku č. 1 a 2:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo Jednací: 15. 3. 2021, č. j. 97/5R/2021
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo Jednací; 6.12. 2021, č. J. 47/23R/2021, schválení uzavření dodatku č. 1 ke SoD
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo Jednací: 6. 6. 2022, č. J. 93/11R/2022, schválení uzavření dodatku č. 2 ke SoD

Ve Zlíně dne; 2 9. 06. 2022

objednatel
statutární město Zlín

RNDr. Bedřich Landsfei
primátora jednatel





S: Centrální park Jižní Svahy, III. Etapa Kráter - část Vodní biotop

O:

R: Zrněná plochy ze štípaných kamenů

1 594111111T0C Dlažba z lomového kamene,lože z kam.těž.do 5 cm m2 16,50000 298,29 4 921,79 Kč
2 5838CP002 Dlažba pískovec tl. 10 cm, dle specifikace v PD m2 16.50000 1 000,00 16 500,00 Kč

Celkem za 21421,79 Kč



Centrální park Jižní Svahy, IH. Etapa Kráter - část Vodní biotop

O:

R: Zfljěna plochy u odtokové šachty Š4 a Šoupátkověho poklopu

1 132201211R0l^ Hloubení rýh 5.do 200 cm hor.3 do 100 m3,STROJNĚ m3 0,01563 182,03 2,85

výkop pro sloupek 0,01563

2 VRN 003 Orientační sloupek vč zabudováni a dováky materiálu Soubor 1,00000 2 500,00 2 500,00

3 591141111 TOq D + M dvouřádek z žulových kostek do bet. C12/15 ti. 0,10 m, lože 
IšD 4/811.0,15 m

m2 1,08150 800,27 865,49

studna: 1,08150

Celkem za 3 368,34 Kč



Centrální park Jižní Svahy, III. Etapa Kráter • část Vodní biotop

O:

R: Změna plochy pod dřevěnou kohstrukcí široké lavjce

1 564851114RT2 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, 

tloušťka po hutnění 180 mm

m2 52,00000 140,50 7 306,00

2 21461COAO SEPAFíAŮNÍ GEOTEXTILIE DO 300G/M2 m2 52,00000 61,00 3 172,00

3 457971111R00 Zřízení vrstvy z geotex.skl.do 1:5,š. do 3 m,hrází m2 52,000001 20,00| 1 040,00

Celkem za 11518,00 Kč



Centrální park Jižní Svahy, III. Etapa Kráter - část Vodní biotop

O:

R: Změna nerezové sítě z lanek

348945 OAO zAbradlI a zábf?adel zIdky z nerez oceli t a,0506o| 3 282 758,62 166 107,69

Celkem za 166 107,59


